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ASNÆS KIRKE



På vejen
med hunden, med hinanden – med Kristus
I Odsherred er der planer om at etablere en sam-
menhængende vandringsrute, så man kan komme 
hele herredet rundt ad en smuk og vel tilrettelagt 
vej. Der vil være anvisninger på gode stop og op-
lysninger om den natur og kultur man kommer 
igennem. 
Netop i år er kirkerne i Odsherred også på vejen. 
Hver måned kan man gå med på pilgrimsvandring 
fra en kirke til en anden. Vandringen har her en kri-
sten iklædning, idet man begynder og slutter med 
en andagt og undervejs har man på forskellige må-
der haft i tankerne, at man som en pilgrim går med 
Gud. 
Det at vandre sætter tankerne i gang. Som den 
lykkelige ejer af en hund, går jeg mange ture, dog 
mest korte ture i et tempo så hanhunden kan få lov 
til at snuse. På den måde tænker den sine tanker. 
Imens går jeg så i mine tanker. I kraft af mit embede 
som præst og alle de livshistorier jeg derigennem 
får indblik i, så dukker emner op som eks.: hvad er 
kærlighed, sorg, savn, taknemmelighed, og hvordan 
kommer det til udtryk? Det er spørgsmål af samme 
karakter, man kan blive sat til at overveje på en pil-
grimsvandring, alene eller sammen med en anden. 
Men også til daglig på vandring med eller uden 

hunden kan 
man sætte sig 
for at give det 
en tanke. Spørg 
dig selv: hvad 
er savn, har det 
en plads i mit 
liv, kan det lin-
dres?
På livets vej 
går vi alle. Som 
kristne går vi 
sammen med 
Kristus og vi 
kan forsøge 
at spejle vore 
spørgsmål med 
Ham for øje. 

En af mine konfirmander sagde en dag efter at have 
fået introduceret hele Bibelen: ”Det er ligesom om 
Gud først bliver rigtigt Gud i Det Nye Testamente” – Og 
det er faktisk sagen; det er først da Gud selv bliver 
menneske, og deler alle livets vilkår med os på egen 
krop, at vi forstår, hvem Gud er. Der er ingen vej, vi 
mennesker selv kan gå ad til Gud. Guds vej er gået til 
os og med os. Nu går vi sammen på Vejen, Kristi vej. 
I en af mine yndlingssalmer udtrykkes det således: 

Herre fordi du
var hos de pinte her,
var hos de dømte 
ved vi, at ingen
ensomhed findes mer, 
ved vi hvor Gud er.”   
(DDS 57,3 Helge Severinsen 1998)

Livet er ikke en vej der skal overstås for til slut at 
komme til Gud. Det liv, vi har fået skænket, er Guds 
og vi er sammen om det. 

Karen Margrete Evald

Kirkebladet bringes ikke længere ud
Vores faste udbringer af kirkebladet har opsagt 
samarbejdet. Det betyder, at vi desværre ikke 
længere har mulighed for at få kirkebladet 
bragt ud til sognets beboere. Vi håber med ti-
den evt. at kunne finde en anden løsning (og 
tager gerne imod gode forslag til alternative 
udbringningsformer!)
Men indtil videre må vi benytte ”selvhenter”-
metoden. Kirkebladet lægges frem i kirken, i 
sognegården, på biblioteket og i byens gen-
brugsbutikker. Tag gerne en håndfuld med, 
når du kommer forbi, og del ud til venner og 
naboer. Derudover er kirkebladet tilgængeligt 
på kirkens hjemmeside www.asnaeskirke.dk



Strikke-cafe
Tirsdage kl. 19.00-21.00 – første gang 5. september
Hver tirsdag hygger vi os i sognegården med strikketøj eller andet håndarbejde - men 
man er også velkommen, hvis man blot vil nyde det gode selskab! Har man lyst, kan man 
strikke dåbsservietter, som uddeles som dåbsgave i kirken, eller strikke en figur til det 
krybbespil, vi glæder os til at præsentere til jul. Der er råd og vejledning at få til strikketøjet. 
Undervejs synges et par sange, og der oplæses en fortælling eller lignende. Alle er 
velkomne. Der er ingen tilmelding. Kom endelig med eller uden eget håndarbejde. 
(P.g.a. menighedsrådsmøde er der IKKE strikke-cafe 12. september, 10. oktober og 14. november).

Torsdagssang i Sognegården
Torsdage kl. 16.00-17.00 – første gang 7. september
”Septembers himmel er så blå” – den sang kommer helt sikkert til at lyde, når As-
næs Kirkes store tilløbsstykke ”Torsdagssang” med Lars Andersen åbner efterårs 
sæsonen. Kom med den stemme og det humør du har, og bliv glad og opløftet af 
fællessang og god stemning.

Høstmarkeds-andagt
Lørdag d. 16. september kl. 9.30 på plænen ved svømmehallen
Traditionen tro samles lokale handlende, foreninger og andet godtfolk på 
plænen ved svømmehallen til Asnæs’ årlige høstmarked. En dejlig dag, hvor 
der er rig lejlighed både for at få noget godt at spise og for at gøre et godt kup.
Høstmarkedet indledes med morgenmad i Halmballecaféen og en kort 
andagt i morgensolen ved sognepræst Thea Bjerreskov Farup. Kom og vær 
med til at synge et par af de kendte høstsalmer og starte markedsdagen 
på god og festlig vis.

Pilgrimsvandring
Fra Asnæs Kirke til Fårevejle Kirke lørdag den 16. september kl. 10.00 – ca. 12.30.
I 2023 er der mulighed for at lære kirker, landskab og medvandrere at kende på 11 pilgrimsvandringer 
mellem Odsherreds kirker. Turen er nu kommet til Asnæs Kirke, hvorfra vi går pilgrimsrutens korteste 
tur på ca. 4,5 km til Fårevejle Kirke.  
Kl. 10.00 mødes vi i Asnæs Kirke til en kort udsendelsesandagt, hvorefter vi går turen langs Rådhusvej 
og Adelers Alle. Det er en nem og beskyttet vej, så hele familien kan komme med på denne særlige tur.  

Når vi kommer til Fårevejle Kirke, vil der være en kort modtagelsesandagt i kirken 
og et let måltid i Fårevejle Menighedshus. 
Da turen er kort, kan de, der har mod på mere evt. gå vejen hjem til Asnæs igen, 
det er dog udenfor det særlige pilprimsvandringsprogram, ligesom man selv sør-
ger på hjemtransport. Vi anbefaler at man selv medbringer drikkelse til turen. Evt. 
spørgsmål kan rettes til Karen Margrete Evald, sognepræst i Asnæs på tlf. 9117 1864. 



Høstgudstjeneste i Asnæs Kirke
Med efterfølgende frokost i sognegården
Søndag den 17. september kl. 10.30
Ham takker alle vi med sang
For alt, hvad han har givet, 
For hvad han vokse lod i vang,
For ordet og for livet.

Sådan lyder ordene i den gamle salme ”Nu falmer skoven trindt om land”, som vi synger hver efterår. 
Den skal naturligvis synges til høstgudstjenesten, hvor vi netop samles for at takke Gud for liv og 
vækst - ja, for alle gode gaver. Vi samles i taknemmelighed, hver med vores baggrund. Kirken vil stå 
pyntet med sensommerens og markens blomster og neg. 
Efter høstgudstjenesten serverer Bettina frokost i sognegården. Den koster 75 kr., og tilmeldingen 
sker til Bettina på telefon 29 44 58 93 eller bettina.henriksen@live.dk.

Kirkekoncert med Højby 
Drengekor Lørdag den 14. oktober kl. 14.00
Som led i Odsherreds Kirkemusikfestival fylder vi kirken med sang. 
Højby Drengekor synger under ledelse af Hans Ravnsø. Det er dog 
ikke klare drengestemmer vi skal høre, da drengene er vokset op 
og nu synger med manddoms malmfuld røst. Altid parat til både 
alvor og munterhed og nogle fællessalmer med os andre. 
Gratis entré.

Kulturnat – sjov og fordybelse i kirken
Fredag d. 27. oktober kl. 18-22
Kulturnatten er en skøn tradition i byen. Hvert år brydes efterårsmørket af lys, når byens kulturinstitu-
tioner og handlende slår dørene op for musik, kunst, kultur, indkøb og sjov. Og vi håber at mange også 
i år finder vej til kirken.
Kl. 18.00-19.00: Den første time står som sæd-
vanligt i børnenes tegn. Der er ture i tårnet kl. 
18.00, 18.20 og 18.40. Og så er der desuden 
skattejagt i kirken og på kirkegården. Snup et 
skattekort i våbenhuset, hvor du også kan få dig 
et stykke kage.
Kl. 19.00-21.00: Der vil være kaffe og kage i vå-
benhuset, og i kirkerummet vil der være musik 
og rum for fordybelse. 
Kl. 21.30: Kulturnatten afrundes med en af-
tenandagt ved sognepræst Karen Margrete Evald



Onsdag d. 27. september kl. 10-12
Et liv i frugtens tegn
Michael Holm har anlagt en økologisk frugtplantage omkring familiens gamle ejendom 
på Næsvangsvej. Her findes en ganske unik samling af lokale og sjældne æblesorter, 
som er samlet og fundet langs hegn, veje og togskinner. Vi skal høre om det frugtbare 
eventyr og får måske en smagsprøve. 

Onsdag d. 11. oktober kl. 10-12
Lammefjordens historie
I år er det 150 år siden, at man påbegyndte inddæmningen af Lammefjorden. I 
den anledning får vi besøg af et kendt ansigt fra Audebo Pumpestation, Arne An-
dersen,  som besøger os for at fortælle om Lammefjordens historie og udvikling.

Onsdag d. 25. oktober kl. 10-12
Svindel mod ældre
Kom og hør mere om hvad du skal være på vagt overfor, når Randi Mortensen fra 
Midt- og Vestsjællands Politi fortæller om svindlernes ufine metoder - telefonop-
kald, falske mails og sms’er. Polititet oplever desværre en række sager lige nu, 
hvor ældre mennesker er blevet snydt. Svindlerne kan fx udgive sig for at være 
fra banken, fra politiet eller andre myndigheder - eller for at være et barnebarn.

Onsdag d. 8. november kl. 10-12
Om Händels Messias
Bjørn Monberg, musikskoleleder og korleder fortæller om og spiller ud-
drag af Händels elskede værk for kor og orkester ”Messias”. For mange er 
det en fast tradition at høre det ved juletid. Koncerten skal opføres i en 
”kammerudgave” i Asnæs Kirke den 9. december med Bjørn Monberg som 
dirigent for solister, kor og orkester. 

Onsdag d. 22. november kl. 10-12
Kvinder i Bibelen
Bibelen er som bekendt skrevet af mænd, men der figurerer også masser af kvinder i 
Bibelens fortællinger. Sognepræst i Asnæs Thea Bjerreskov Farup har studeret nogle 
af dem, og hun vil dele nogle af sine overvejelser, om hvordan Bibelens kvindeskik-
kelser kan fortolkes.

Onsdag d. 6. december kl. 12-14
Julefrokost
Sæsonen afsluttes på traditionel vis, når Bettina anretter sin lækre julefrokost, og 
præsten fortæller julehistorie. Pris: 100,-kr. Betaling og tilmelding til Bettina i sog-
negården. (tlf. 29445893) Drikkelse kan købes til rimelige priser.

ONSDAGSCAFÉ I ASNÆS SOGNEGÅRD
Kr. 30,00 for kaffe/te samt brød 



Alle helgen
Søndag d. 5. november
Kl. 10.30 Højmesse (med nadver)
Kl. 16.00 Musikandagt (uden nadver)
Når mørket begynder at få magt udenfor, og efteråret blæser 
omkring os, er det tid at tænde lys og mindes de kære, vi har 
mistet. Alle helgen er en dag for både sorg og taknemmelig-
hed - en dag for stilhed og eftertanke. 
Ved begge gudstjenester i Asnæs Kirke denne søndag, læses 
navnene på alle de sognebørn vi har mistet i årets løb, og alle 
dem, som i årets løb er begravet eller bisat fra kirken.

Familiegudstjeneste med dåbsjubilæum 
og aftensmad
Torsdag d. 9. november kl. 17.00 
Ved denne familiegudstjeneste skal det handle lidt om Allehelgen og 
også om dåb. Børn som har 5 års ”dåbsjubilæum” i Asnæs Kirke er nemlig 
særligt indbudt til denne gudstjeneste.
Efter en kort gudstjeneste i børnehøjde spiser vi aftensmad sammen i 
sognegården. Vi slutter senest kl. 19.00. Det koster 20,- kr. at spise med.  
Børn under 12 år spiser dog gratis. Tilmelding til spisning kan ske til sognegårdsleder Bettina Henriksen på tlf. 
29 44 58 93 eller mail bettina.henriksen@live.dk og gerne nogle dage i forvejen. Har man ikke nået at tilmelde 
sig, er man dog velkommen alligevel!

Koncert: Händels Messias
Asnæs Kirke lørdag den 9. december kl. 14.00.
Der inviteres til en helt særlig opførelse af Händels Messias i Asnæs 
Kirke. 
4 sangere fra vokalensemblet Theatre of Voices synger både solopar-
tierne og korsatserne - de sidste assisteret af Odsherred Kammerkor. 
Sangerne er: Else Torp, sopran - Anna Caroline Olesen, alt - Nils Green-
how , tenor - Steffen Bruun, bas 
Til at akkompagnere har vi 4 barokstrygere med den polske violinist 
Jesenka Balic Zunic i spidsen. 
Organist Henrik Kristensen spiller orgel og cembalo. 
Vi opfører første del af Messias - den, der handler om julen - og slutter 
af med Hallelujakoret. 
Koncerten varer ca. en time
Billetter á 100 kr. kan købes hos Bettina i sognegården eller ved 
indgangen. 



Kirkens hjemmeside: www.asnaeskirke.dkSognekalender
Sognepræst (kbf ): Karen Margrete Evald,
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 91 17 18 64.
Mail: kme@km.dk. Mandag er fridag.

Sognepræst: Thea Bjerreskov Farup,
Asnæs Kirkevej 10, Sognegården, Tlf. 22 57 71 41.
Mail: tbf@km.dk. Mandag og onsdag er fridage.

Sekretær (alt vedr. attester mv.): Henrik Bach,
Kalundborgvej 9, 4540 Fårevejle. Tlf. 59 65 30 42.
Mail: heba@km.dk

Graver: Michael Andersen
Asnæs Kirkevej 10a, 4550 Asnæs.
Træffes tirsdag til fredag på tlf. 59 65 03 19
Mail: graveren@asnaeskirke.dk. Onsdag fri.

Organist: Bent Nielsen. Tlf. 42 19 27 94
Mail: bentnielsenogmarianne@gmail.com

Kirkesanger: Vibeke Monberg. Tlf. 40 46 64 48
Mail: vbmonberg@mail.dk

Menighedsrådsformand: Inger Frimann
Tlf. 59 65 04 96. Mail: ifs@frimann.de

Forretningsfører: Susanne Selle Jensen
Tlf. 59 91 90 06

Kirkeværge: Kirsten Hald 
Tlf. 24 22 03 39. Mail: esterhus@post.tele.dk

Sognegårdsleder: Bettina Henriksen
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 29 44 58 93.
Mail: bettina.henriksen@live.dk

Kirkebil kan bestilles til alle arrangementer i kirke
og sognegård. Kontakt venligst sognegårdslederen
på tlf. 29 44 58 93 - senest to dage i forvejen

Tirsdag d. 5. september kl. 19-21	
Sæsonens første strikke-café. Herefter hver tirsdag 
aften undtagen ved menighedsrådsmøde.

Torsdag d. 7. september kl. 16-17	
Sæsonens første torsdagssang. Herefter hver torsdag.

Lørdag d. 16. september kl. 9.30	
Høstmarked-andagt på plænen

Lørdag d. 16. september kl. 10	
Pilgrimsvandring fra Asnæs til Fårevejle

Søndag d. 17. september kl. 10.30	
Høstgudstjeneste med efterfølgende høstfrokost i 
sognegården (m. tilmelding)

Onsdag d. 27. september kl. 10-12	
Onsdagscafé: Michael Holm om et liv i frugtens tegn

Onsdag d. 11. oktober kl. 10-12	
Onsdagscafé: Arne Andersen om Lammefjordens 
historie

Lørdag d. 14. oktober kl. 14	
Kirkekoncert med Højby Drengekor. 

Onsdag d. 25. oktober kl. 10-12	
Onsdagscafé: Randi Mortensen om svindel mod 
ældre

Fredag d. 27. oktober kl. 18-22	
Kulturnat i kirke og kirketårn

Søndag d. 5. november kl. 10.30 og 16	
Allehelgensgudstjenester med navneoplæsning

Onsdag d. 8. november kl. 10-12	
Onsdagscafé: Bjørn Monberg om Händels Messias

Torsdag d. 9. november kl. 17	
Familiegudstjeneste med efterfølgende aftensmad 
i sognegården

Onsdag d. 22. november kl. 10-12	
Onsdagscafé: Thea Bjerreskov Farup om kvinder i 
Bibelen

Onsdag d. 6. december kl. 12-14	
Onsdagscafé: Julefrokost (m. tilmelding)

Lørdag d. 9. december kl. 14	
Koncert: Händels Messias. Entré 100,- kr.

Menighedsråds-
møder

Menighedsrådsmøder er åbne for offentlig-
heden. De foregår i sognegården kl. 18.00 

tirsdag d. 12. september, 
tirsdag d. 10. oktober 

og tirsdag d.  14. november



Trundholm Tryk 3 59 31 50 03

Asnæs Kirkes gudstjenester

www.asnaeskirke.dk

Plejehjemsgudstjenester på Bobjergcenteret
Torsdag d. 21. september kl. 14.30 ved Karen Margrete Evald
Torsdag d. 26. oktober kl. 14.30 ved Karen Margrete Evald
Torsdag d. 30. november kl. 14.30 ved Thea Bjerreskov Farup

Forsidebillede: Glasmosaik af Maja Lisa Engelhardt - Asnæs Kirke - foto: Leif Evald

Søndag d. 3. september	 kl. 	 10.30 	 13. s. e. trinitatis	 Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 10. september	 kl. 	 10.30 	 14. s. e. trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Lørdag d. 16. september	 kl. 	 9.30   	 Høstmarked 2023	 Andagt på plænen v. Thea Bjerreskov Farup

Lørdag d. 16. september 	 kl. 	10.00 		  Pilgrimsandagt ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 17. september 	 kl. 	 10.30 	 15. s. e. trinitatis	 Høstgudstjeneste ved Karen Margrete Evald 

Søndag d. 24. september 	 kl. 	 10.30 	 16. s. e. trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 1. oktober	 kl. 	 9.00	 17. s. e. trinitatis	 Fromesse ved Henrik Bach

Søndag d. 8. oktober	 Kl. 	10.30	 18. s. e. trinitatis	 Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 15. oktober 	 Kl. 	 9.00	 19. s. e. trinitatis 	 Fromesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 22. oktober	 Kl. 	10.30	 20. s. e. trinitatis 	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Fredag d. 27. oktober	 Kl. 	21.30	 Kulturnat 2023	 Aftenandagt ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 29. oktober	 Kl. 	10.30	 21. s. e. trinitatis 	 Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 5. november 	 Kl. 	10.30	 Allehelgen	 Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 5. november	 Kl. 	16.00 	 Allehelgen	 Musikandagt ved Thea Bjerreskov Farup

Torsdag d. 9. november	 Kl. 	17.00		  Familiegudstjeneste ved Thea Bjerreskov Farup

Søndag d. 12. november 	 Kl. 	 9.00	 23. s. e. trinitatis 	 Fromesse ved Charlotte West

Søndag d. 19. november	 Kl. 	10.30 	 24. s. e. trinitatis 	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 26. november 	 Kl. 	10.30	 Sidste s. i. kirkeåret	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 3. december	 Kl. 	10.30	 1. s. i advent	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 10. december 	 Kl. 	10.30 	 2. s. i advent	 Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup


